CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  09/09/2019

  Registrado sob o nº  ea099a40

  Sessão de  10/09/2019

  Funcionário..............................................

Requerimento

     15/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Daniel Soares Semzack

REQUEREMOS a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do caput do
artigo 163, da Resolução nº 003/2018, que envie expediente ao Prefeito de Jardim, Sr. Guilherme
Alves Monteiro, solicitando informações quanto a retirada do ônibus que leva pacientes de nossa
cidade para tratamento em Campo Grande.

A presente solicitação nos vem sendo questionada pelos usuários e familiares dos pacientes que
necessitam fazer tratamento e exames na cidade de Campo Grande e dependem do ônibus do
município para de deslocarem até lá, e com a retirada do mesmo ficam impossibilitados de
realizarem as consultas e exames, perdendo o agendamento que leva muito tempo para serem
marcadas.

Esperamos o atendimento de nossa proposição por parte da municipalidade e contamos com a
aprovação dos Nobres Pares.

Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2019

Ver. Daniel Soares Semzack
Vereador(a) - PRB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143